Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Andreae Alciati Emblemata

Alciati, Andrea

Patavii, 1661

Laurus. Emblema CCXI.

[urn:nbn:de:bsz:31-127360](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-127360)

in secundis rebus bonam quoq; mentem darent Dii, non ea solum, quæ euenissent, sed etiam ea, quæ euenire possent, reputaremus. D. Ambrosius, cum olim apud Thessalonicam seditio esset exorta, & Theodosius Imperator ira incensus, ex improviso plebem ad ludos congregatam à militibus obruncari iussisset, persuasit Imperatori, vt in omni pœna capitali sumenda spacium triginta dierum interponeretur à lata sententia ab Imperatore, ne is impetu & furore illa faceret, quorum est postea eum pœniteret, ea tamen non possent amplius emendari, & hac ratione locus misericordiz vel pœnitentiæ non periret. Sicut legimus in Sozomeni histor. Ecclesiast. lib. 7. cap. 24. Quod si idem ad res conscientiz traducere vis, deprehendes itidem non aliud præsentius peccati remedium esse, quam moram & deliberationem. Dies præuè traductos à fato colligi, & poni in expensis tabulis, indubitatum est: non perit quod perditum negligenter,

aut turpiter admissum credimus, quod laxu absumptum aut desidia, quod inter amores sæculi & curas lubrico lapsu euauit: in aduersaria venit & codicillos, unde ratio vitæ supputanda singulis aliquando infallibili calculo. Deus ipse notarius est, & chalybi incidit adamantino stylo quidquid omisum aut commissum. Magna itaq; cautione opus & prudentia, ne signum aliquod nostri aut calatura appareat in ferreo illo codice, ne contracto debito fidem & animam oppignoremus rigido creditori, qui ad sanguinem usq; vel assem minimum reperet, stricto & seuerio iudicio. Cauere possumus eodem præcunte & adiuuante, studio & voluntate, quæ ab altiori illa flamma sic incalecit interdum, vt posthabita vita vitæ quæ offendunt & displicent, adhibitis remedijs, quæ præuertant, aut morentur, & sistant impetum, sumpta deliberatione, & audito prius consilio mentis.

D. Ambrosij consilium.

Remedium peccati, mora & deliberatio.

Laurus.

EMBLEMA CCXI.

Kkk

PRÆ

PRÆSCIA venturi Laurus fert signa salutis:
Subdita puluillo somnia vera facit.

Aliud.

DEBETUR Carolo superatis laurea Pænis:
Victrices ornent talia ferta comas.

COMMENTARI.

I.
Lauri pi-
tura.

LAURVS non raro mediocri arboris altitudinem assequitur, ramis pluribus luxuriat, cortice virentibus. Folia ei oblonga, lata, dura, perpetuo virore decora, sua uolentia, sapere non nihil amaricania. Flores herbacei coloris secundum ramulos ac folia exeunt. Bacca siue fructus rotundis longiores, cortice integuntur nigricante. Subiuncta figura ad victoriam, & diuinandi caeremonias spectant, ut iam iam dicemus.

II.
Laurus
vaticiniij
nota.

APHTHONIVS Rhetor Laurum vaticinii symbolum esse prodidit: idcirco veteres *μαρτυριῶν φυτόν*, vaticiniam arborem, Laurum dixerunt, & Apollini diuinationis Deo sacram putarunt. Si enim strepitu quodam in igne crepuisset, felicitatem portendebat. Vide adagium, *Clamofur lauro ardente*. Huc pertinet ex Lucilio illud à Macrobio citatum libro sexto Saturni. cap. 4.

*Nec res vl a magis quam Phœbi Delphica
Laurus*

*Terribili sonitu flamma crepitante crema-
tur.*

2.
Item vi-
floria.

SECVNDVM epigramma indicat, Carolo V. victoriam Thunis referenti lauream coronam deberi, quam triumphantes antiquitus gestabant. Plinius 15. cap. vlt. idemq; miras lauri virtutes lib. 23. c. 8. Vibem eam ab Imperatore Carolo expugnatam anno 1535. ereptam Barbarofsa, suoque regi tandem restitutam, à patribus non ita dudum accepimus, qua de victoria libri editi circumferuntur.

III.

1.

PRÆSCIA venturi Sic potius legendum viatur, nam alia exemplaria habent, *Præscia ventura*. Sic etiam apud Claudian. 2. de raptu Proserp.

*...venturi præscia laurus
Fluctuat.*

De huius autem epitheti ratione vide Parthasium in Claudian. & Coelum Rhodig. lib. 5. Var. lect. cap. 7.

Fert signa salutis Laurum salutis symbolum esse ait, quoniam domum à fulmine securam præstare creditur. Vnde legimus Tiberium Cæsarem lauream coronam solitum gestare, præcipue cum tonabat, ut refert Suetonius in eius vita.

Laurum Pleriq; laurum Græce *λαύρον* dictam putant, à *λα*, intensiua particula, & *λαύρα*, quod est cano & uoco: quod in igne sonitum & crepitum edat: ut Latini à *λα*, particula, quam etiam dicunt habere vim intendendi, & *υρο*, ut significatione conueniat, non uoce. Vocatur autem hæc arbor Daphne, à puella sic uocata, ab Apolline adamata, & in hanc arborem uersa, ut canit Ouidius 1. Metamorph. Hanc Daphnen à Sparta diuinitus cultam fuisse honoribus, sed mutato nomine Paliphæa nuncupatam, à qua cerissima edereantur oracula, scribit in Agide Plutarchus.

Subdita puluillo &c.] supposita cervicali. Promittunt id Antiphon & Philochorus, qui de somniorum interpretatione scripserunt, quibus Artemon & Serapion Ascalonites adstipulantur, & Fulgentius Placides; si quis lauri frondes sub puluillo capiti subiectas habuerit, is uera somnia uictu est uisurus. Fides sit penes auctores. Vide Macrobius Saturn. 6. cap. 4.

LAVREA Corona ex lauro facta, quæ in triumphis adhibebatur. Q. Curtius lib. 4. Dextera præferens lauream, haud dubium uictoriae auspiciam.

Pænis Pæni fuere Carthaginenses: Pæni quo nomine Thunos intelligit, vel Thunenfes, qui eam regionem incolunt, in qua olim Carthago fuit, ut scriptores quidam tradunt, quorum in numero est Pacchimerius: qui tamen erroris conuincitur ab alijs quibusdam studiosis antiquitatum. Ea enim urbs Ptolemæo est *τυνντο*, Straboni *τύνης*, ut Tunicæ oppidum Plinio. Quia uero fortè Tunetum, uel ut alij Tunitum, digna monumentis literarum ciui-